2) Tafsir Tahrir wa Al-Tanwir (Karya Ibnu ‘Asyur)

Ibnu ‘Asyur, yang memiliki nama lengkap Muhammad al-Thahir ibn

‘Asyur, berasal dari keluarga 'Asyur, sebuah keluarga ternama di Tunis yang

dikenal karena prestasi ilmiah dan kedudukan mereka dalam pemerintahan.

Ia lahir pada tahun 1879 M atau 1296 H di kota Mousa, yang terletak di

wilayah utara Tunisia. Ibnu 'Asyur tumbuh dalam lingkungan keluarga yang

sangat menjunjung tinggi nilai-nilai keilmuan, sehingga pendidikan beliau

memperoleh perhatian besar dari keluarganya, termasuk dari kakeknya yang

pernah menjabat sebagai Perdana Menteri dan Mufti.52